maciae. At quia vos Lutherani cum Eckium omnibus bos  
nis & eruditione nudatis, memoriam tamen permittitis,  
cuius beneficio verissime acta narrabo. Articulo quinto  
submotis his, quæ libro inerant, alia declaratio fuit sub-  
stituta, qua fuit permissa Lutheranis forma docendi, sola  
fide iustificamur, cum additione ut in libro. Ego restitu-  
ex tribus fundamentis. Primo, quia Augustæ cesserant in Fol. 9  
hac vocula, id quod iam probauimus. Secundo, quia sacra  
scriptura non vteretur hac forma. Tertio, quia esset scanda-  
losa forma, & hoc probauit ex multis verbis Lutheri in visi-  
tatione Saxonica antiqua. Multi, dum audierunt, ut so-  
lummodo credatur, omnia ipsis remitti peccata, fingunt  
sibi fidem, & putant se mundos esse, per quod fiunt teme-  
rarij & securi. Huiusmodi autem carnalis securitas peior est  
cum errore, quam ante hoc tempus vñquam fuit. Et in Visitatione  
noua ducis Henrici Saxonis visitatione ait Luther: Error  
iste est peior omnibus, qui fuerunt ante hoc tempus, quā-  
do ad prædicationem de remissione credunt sibi remissa  
peccata, & ita fiunt securi & sine timore. Et ibi: Pœnitentia  
& lex pertinent ad fidem communem: Ideo illa debet  
doceri ante fidem, quam Paulus nominat iustificantem,  
quæ delet peccatum, quod non facit fides sine præcepto  
& pœnitentia. Alioqui populus errat super verbo, fides. In-  
fra: Fides non potest esse sine austera pœnitentia & tremo-  
re ante deum, hoc sæpe prædicandum, ne homines sint  
in falsa opinione, ut existiment se habere fidem, cum lon-  
ge absunt.

Nihil autem profeci his motiuis, sed Bucer obstabat, etiā  
Paulum vti hac voce sola, quando dicit, Iustificatis gratis p Rom. 3,  
gratiam. Risi impudentiam apostatæ, cum Paulus ibi dicit Gratis i.  
iustificatos per gratiā, non meminit fidei. Et ex qua Gramma-  
tica didicit gratis, id est, solum. Et cum obstinate per-  
mata, solum nos ua Gramma-  
tica.

LUTHER CONTRA SOLAM FIDEM.

Fol. 155  
A maiori-  
tate uoto-  
rum con-  
clusum.  
durarent in semel concepto errore, obieci eis scripturas, ve-  
lut obiter in Apologia retuli. Quibus omnibus, et si euide-  
tissimis ac efficacissimis, nihil profeci, sed à maiori parte  
conclusum fuit secundum formam conceptam. Ego puta-  
bam in causa fidei non concludendum secundum maiore  
partem. Quare mox conquestus sum reverendissimo do-  
mino legato bonæ memorie & relato libro ad principes,  
licet infirmus, monui tamen principes speciatim, ut caue-  
rent ab hoc inserto errore.